

# ARKKI VARUSTAMO

# RAAMIAATTUKOULU 5.9.-28.11. 2012

## Hillitöntä menoa (5:1 - 6:11)

### Kuriton veli ja keskinäiset riidat

#### Tiivistelmä

Paavali joutui 50-luvulla jKr. puuttumaan moniin Korintin seurakunnan asioihin saadakseen aikaan järjestystä. Korinti oli kaupunkina tunnettu riettaasta elämän tavastaan eikä seurakunta säästynyt ympäristön vaikutteilta. Seurakunnassa esiintyi riitoja, eri puolueita ja seksuaalista moraalittomuutta. Pakanataustaisilla seurakuntalaisilla oli myös epätietoisuutta, miten suhtautua heitä ympäröivään epäjumalien palvontaan. Lisäksi seurakunnan kokoontumisissa vallitsi täysi kaos.

Paavalin yksi teema Korinttilaiskirjeessä on kristityn elämän puhtaus. Luvussa 5 Paavali kirjoittaa ulkoisesta puhtaudesta tuomien siveettömyyden. Hän käsittelee siinä tapausta, jossa mies elää äitipuolensa kanssa. Tämä oli tietenkin kiellettyä juutalaisten ja kristillisten lakien mukaan (3.Ms.18), mutta myös vapaamielisessä kreikkalais-roomalaisessa kulttuurissa. Paavali antaa ohjeet, miten miehen kanssa tulee menetellä. Hänet tulee erottaa seurakunnasta. Myöhemmin saamme iloksemme lukea 2.Kor.2:5-11, että kurinpitotoimet olivat tepsineet ja kuriton veli otettiin takaisin seurakunnan yhteyteen. Paavali erittelee kirjeessään kolme erilaista syntiä: 1) siveettömyyden - synnin, joka kohdistuu ihmiseen itseensä 2) ahneuden, josta seuraa riistämistä ja joka syntinä kohdistuu lähimmäisiin ja 3) epäjumalanpalveluksen, joka rikkoo itseään Jumalaa vastaan.

Luvussa 6 Paavali käsittelee sisäistä puhtautta ojentaen kristittyjä heidän keskinäisistä riita-asioista. Sillä ihmisten sisältähän, sydämeistä, juuri lähtevät pahat ajatukset, ja niiden mukana siveettömyys, varkaudet, murhat, aviorikokset, ahneus, häijyys, vilppi, irstaus, pahansuopuus, herjaus, ylpeys ja uhmamieli (Mark.7:21-23). Kreikkalaiset rakastivat julkisia oikeudenkäyntejä, ja ne olivat heille eräänlaista viihdettä. He käsitelivät monet riitansa oikeudessa. Sama toimintamalli oli löytänyt tiensä seurakuntaan. Nyt seurakuntalaiset, jotka kehuivat olevansa viisaita, eivät pystyneet ratkaisemaan vähäpätöisiä riitoja keskenään, vaan tekivät seurakunnasta julkisesti naurunalaisen riidellessään oikeustuvissa. Juutalaisilla ei tällaista tapaa ollut. He selvittivät erimielisyydet perhepiirissä tai synagogan vanhimpien kesken. Juutalaisen taustansa ja kristillisten periaatteidensa vuoksi Paavali oli tyrmistynyt Korintin seurakunnan toiminnasta.

Paavali vetää voimakkaan rajan kristillisen ja "jumalattoman" elämän välille. Seurakunnassa entinen jumalaton elämä ei saa enää jatkoa. Hän painokkaasti muistuttaa korinttilaisia, että nyt heidät on pesty puhtaksi ja tehty pyhiksi ja vanhurskaiksi Herran Jeesuksen Kristuksen nimessä ja Jumalan Hengen voimasta (6:11). Heidän tulee elää sitä uutta elämää, joka on tullut vanhan tilalle.

Kristitty ei voi suhtautua kevyesti syntiin, vaan hänen tulisi ymmärtää Jeesuksen kärsimysten merkitys omassa elämässään. Syytön mies, itse Jumala, kuoli ristillä syntiemme tähden, jotta meillä olisi anteeksianto ja olisimme vapaat elämään Jumalan yhteydessä Hänen henkensä kautta ja palvelemaan Häntä.

Seurakunnan tulee pitää yllä järjestystä ja kuria, muttei mielivaltaisesti. Emme toimi tuomareina itse, vaan annamme seurakunnassa ilmenneet epäselvyydet johtoryhmän ja sitä kautta seurakunnan päätettäväksi. Näin seurakunta päättää yhdessä siitä, miten milloinkin toimitaan. On muistettava, että kaikki olemme tehneet väärin ja tulemme tekemään virheitä uudelleenkin. Katuvalle on annettava anteeksi ja kutsuttava hänet mukaan kristilliseen kasvuun sekä vastuunottamiseen omasta elämästä. Korinttilaiskirjeen kuriton veli erotettiin seurakuntayhteydestä hänen tekonsa vakavuuden, räikeän synnin, tähden. Kun asia oli selvinnyt, hänet otettiin takaisin seurakunnan yhteyteen.

### **Ryhmäkeskustelut:**

Esitellä lyhyesti itsenne, kertokaa nimenne ja miksi olette tulleet Varustamoon. Valitkaa ryhmästäne puheenjohtaja ja sihteeri. Puheenjohtaja jakaa puheenvuorot tasaisesti ja huolehtii ajankäytöstä. Sihteeri kirjaa ryhmän ajatukset ylös. Kaikki ryhmät tulevat takaisin saliin viimeistään 20:40, jolloin ideat puretaan. Voitte jakaa keskusteluajan aiheiden kanssa tasan tai valita vain toisen aiheista käsiteltäväksenne.

1. Keksikää tapoja, miten edistätte ja tuette seksuaalisen puhtauden aatetta ja elämäntapaa seurakunnassa, nuorisossa, ja tuttavapiirissänne. *(Muistakaa, että asioihin voi aina vaikuttaa kahdella tavalla: rajaamalla ei-toivottua ja kannustamalla sekä tukemalla siihen, mitä toivotaan.)*

2. Laatikaa toimintaohje riita-asioiden selvittämisestä seurakunnassa. *(Mistä eri asioista riidat useimmiten syntyvät? Millaisiin asioihin tulisi puuttua ja miten? Olette varmasti olleet mukana riidoissa tai riitojen selvittelyissä. Kertokaa yleisellä tasolla toimivista riidanratkaisumenetelmistä ja siitä, miten ehdottomasti ei tulisi toimia.)*